2021年5月20日，公司召开2020年年度股东大会，审议通过了《关于公司2020年度利润分配方案的议案》，公司2020年

利润分配预案为：拟以2021年3月31日公司总股本400,860,000股为基数，向全体股东每10股派发现金股利0.45元（含税），

合计派发现金股利18,038,700.00元（含税），剩余未分配利润转入以后年度。本次利润分配不转增、不送红股。本次利润分

配方案于2021年6月2日实施完毕。具体内容详见公司于2021年5月27日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2020年

年度权益分派实施公告》（公告编号：2021-051）。

（四）控股股东部分股份质押

2021年6月23日，公司控股股东易瑞控股将所持有本公司的部分股份进行质押。具体内容详见公司于2021年6月24日在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司控股股东部分股份质押的公告》（公告编号：2021-054）。

（五）募集资金置换预先投入

2021年6月28日，公司召开第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三次会议，审议通过了《关于使用募集资金置换

预先投入募投项目及支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金

24,509,554.79元及已支付发行费用的自筹资金8,082,836.80元，合计人民币32,592,391.59元。具体内容详见公司于2021年6月

29日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及支付发行费用的自筹资金的

公告》（公告编号：2021-057）。

（六）更换持续督导保荐代表人

2021年7月2日，公司持续督导保荐代表人由郭哲先生、刘鸿斌先生变更为余前昌先生、刘鸿斌先生，持续督导期限至2024

年12月31日。具体内容详见公司于2021年7月3日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于更换持续督导保荐代表

人的公告》（公告编号：2021-060）。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2021年6月28日，公司召开第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三次会议，审议通过《关于对全资子公司增资的议案》，

同意公司以自有资金对全资子公司秀朴生物增资10,000万元，增资后，秀朴生物注册资本由1000万元增加至11,000万元。2021

年7月底，秀朴生物完成注册资本的工商变更。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网的相关公告。

深圳市易瑞生物技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 360,000,000 100.00% 2,495,124   2,495,124 362,495,124 90.43%

 1、国家持股 0 0.00% 0   0 0 0.00%

 2、国有法人持股 9,317,660 2.59% 12,262   12,262 9,329,922 2.33%

 3、其他内资持股 350,682,340 97.41% 2,476,635   2,476,635 353,158,975 88.10%

  其中：境内法人持股 237,227,861 65.90% 2,464,371   2,464,371 239,692,232 59.79%

   境内自然人持股 113,454,479 31.52% 12,264   12,264 113,466,743 28.31%

 4、外资持股 0 0.00% 6,227   6,227 6,227 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 5,984   5,984 5,984 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 243   243 243 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 38,364,876   38,364,876 38,364,876 9.57%

 1、人民币普通股 0 0.00% 38,364,876   38,364,876 38,364,876 9.57%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0   0 0 0.00%

三、股份总数 360,000,000 100.00% 40,860,000   40,860,000 400,860,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021年1月12日，经中国证券监督管理委员会《关于同意深圳市易瑞生物技术股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》

（证监许可[2021]87号）同意注册，公司获准向社会公开发行人民币普通股（A股）股票4,086.00万股。2021年2月9日，公司

首次发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市。首次发行完成后，公司的股份总数由36,000.00万股变更为

40,086.00万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年1月12日，经中国证券监督管理委员会《关于同意深圳市易瑞生物技术股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》

（证监许可[2021]87号）同意注册，公司获准向社会公开发行人民币普通股（A股）股票4,086.00万股。

股份变动的过户情况

深圳市易瑞生物技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

39

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成了首次公开发行人民币普通股股票4,086万股，公司总股本由首次公开发行前的36,000.00万股增加至